PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 05.07.2021
                         № 124
Об    утверждении   плана   по устранению   с
1 января 2022 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
     Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом     муниципального     образования     Борисоглебское,  п о с т а н о в л я ю:
     1.Утвердить план по устранению с 1 января 2022 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Решением Совета народных депутатов согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Д.С.Большова.

     3.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава администрации муниципального

образования Борисоглебское                                                             Е.Е.Абросимова
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                     СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации

муниципального образования
	Ведущий юрисконсульт МКУ АХЦ

                                                Л.В.Легкова

	Д.С.Большов

Файл сдан:

Заместитель начальника МКУ АХЦ                                                                                     Ж.А.Родина

        Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                 ______________________________

            (подпись исполнителя)

Название файла: E:\Documents and Settings\All Users\Документы\Мои документы\Постановления\Постановления 2021 год\июль\П_от 05.07.2021 № 124  Об утв.плана по устранению.неэф.льгот.doc
Исп. Ж.А.Родина  Дата создания 05.07.2021 14:10:00Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации района - 1 экз.

3. Администрация муниципального образования  Борисоглебское  – 1 экз.

4. Централизованная бухгалтерия администрации района - 1 экз.

        Приложение
к постановлению Главы администрации муниципального образования
от 05.07.2021 № 124
ПЛАН

по устранению с 1 января 2022 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Совета народных депутатов (РСНД)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Форма отчетности
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение инвента-ризации налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных РСНД
	Ежегодно до 20 апреля
	Аналитическая записка
	Администрация муниципального образования Борисоглебское

	2
	Проведение оценки эффективности нало-говых льгот (пони-женных ставок по налогам), установ-ленных РСНД
	Ежегодно до 01 июня
	Аналитическая записка
	Администрация муниципального образования Борисоглебское

	3
	Обобщение резуль-татов эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных РСНД
	Ежегодно до 1 июня
	Аналитическая записка
	Администрация муниципального образования Борисоглебское

	4
	Подготовка предло-жений Главе админи-страции муниципаль-ного образования по отмене неэффектив-ных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установ-ленных РСНД
	В случае необходимости
	Аналитическая записка
	Администрация муниципального образования Борисоглебское

	5
	Разработка и пред-ставление Главе ад-министрации муни-ципального обра-зования для внесения в Совет народных депутатов муници-пального образования  проектов решений Совета народных депутатов муници-пального образования об отмене неэффек-тивных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных РСНД
	В случае необходимости
	Проект решения Совета народных депутатов администрации муниципального образования
	Администрация муниципального образования Борисоглебское